

قطب جدید انرژی

سورینام باعث جلب توجه جهانی در اکتشافات نفتی فراساحلی شد

اکتشافات نفتی اخیر سورینام سرمایه گذاری قابل توجهی را از سوی شرکت های نفتی بزرگ بین المللی جذب کرده است.

به گزارش گروه صنعت و تجارت گزارش خبر-بین الملل، کشور کوچک دریای کارائیب گویان بیشتر توجه جهانیان را به دلیل توسعه سریع منابع نفت و گاز خود به خود جلب کرده است، اما همسایه کمتر شناخته شده آن سورینام، نیز یک ستاره در حال ظهور در دنیای نفت و گاز است.

چندین شرکت بزرگ نفتی توافقنامه هایی را برای گسترش اکتشاف در سورینام امضا کرده اند و انتظار دارند تا اوایل دهه ۲۰۳۰ شاهد تولید عظیم نفت و گاز باشند.

انتظار می رود توسعه سوخت های فسیلی در گویان و سورینام، منطقه کارائیب را به پیشروی جهانی در نفت و گاز در دهه های آینده سوق دهد.

سورینام از نظر وسعت و جمعیت کوچک ترین کشور آمریکای جنوبی است، با این حال، پتانسیل قابل توجهی برای تبدیل شدن به یک قدرت بزرگ بین المللی انرژی و رشد اقتصادی قابل توجهی در سال های آینده دارد. تا همین اواخر، تولید نفت سورینام تحت سلطه فعالیت های خشکی دولتی استاتسولی با تولید حدود ۱۷۰۰۰ بشکه در روز بود.

با این حال، اکتشافات نفتی فراساحلی انجام شده در اواخر سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به جلب توجه چندین شرکت بزرگ نفتی کمک کرده است.

در سال ۲۰۲۱، دولت سورینام برای اولین بار مجوز بلوک های دریایی را صادر کرد که منجر به امضای قراردادهای اشتراک تولید (PSC) با شورون و قطر انرژی شد. در ماه مه ۲۰۲۳، سورینام یک PSC ۳۰ ساله بین Staatsolie، توتال انرژی و قطر انرژی برای دو بلوک ۶ و ۸ همسایه نهایی کرد. Staatsolie از طریق شرکت تابعه خود کمپانی نفت بهشت، ۴۰ درصد از سهام بلوک ها را در اختیار دارد.

انتظار می رود مرحله اول اکتشاف حدود شش سال طول بکشد. همانطور که در مورد گویان مشاهده می شود، بیشتر شرکت های بزرگ نفتی بین المللی به دنبال استحکام بخشیدن به آینده فعالیت های نفت و گاز خود هستند. پس از دهه ها تولید، تعدادی از معروف ترین میادین نفتی جهان به تدریج در حال تخلیه شدن هستند.

علاوه بر این، در زمانی که دولت ها به شرکت ها برای کربن زدایی فشار می آورند، بسیاری از عملیات های نفتی موجود به شدت کربن فشرده هستند. بنابراین، تعداد زیادی شرکت نفت و گاز در حال پیگیری پروژه های نفتی در مناطق نفتی نوظهور مانند آفریقا و کارائیب هستند.

توسعه عملیات در این مناطق می تواند طول عمر تولید نفت خام آنها را تضمین کند، زیرا چندین کشور دارای ذخایر عظیم نفتی دست نخورده هستند. همچنین فرصتی را برای آنها فراهم می کند تا عملیات نفت کم کربن را توسعه دهند.

در ماه اکتبر، شرکت توتال انرژی فرانسه ۱۰.۵ میلیون دلار سرمایه گذاری برای توسعه یک پروژه نفتی غول پیکر در بلوک ۵۸ در حدود ۱۴۰ کیلومتری سواحل سورینام اعلام کرد. انتظار می رود مراحل ساخت و نصب حدود چهار سال طول بکشد و احتمال افتتاح میدان نفتی در حدود سال ۲۰۲۸ وجود دارد.

میدان دریایی Gran Morgu سورینام منابع قابل استحصال را ۷۰۰ میلیون بشکه معادل نفت برآورد کرده است. این میدان در مجاورت اکتشاف غول پیکر ۱۱ میلیارد بشکه ای اکسون موبیل در همسایه گویان است.

قصد دارد عملیات در بلوک ۵۸ را با استفاده از فناوری های جدید در فعالیت های خود کربن زدایی کند. به عنوان مثال، از یک واحد تولید، ذخیره و تخلیه (FPSO) شناور تمام الکتریکی، استفاده بهینه از انرژی با واحد بازیابی گرمای اتلاف، و خنک کننده آب بهینه برای بهبود بازده استفاده می کند.

این شرکت همچنین اعلام کرده است که گاز شعله ور نخواهد شد و گاز مربوطه را دوباره به مخازن تزریق خواهد کرد. علاوه بر این، سیستم تشخیص و نظارت دائمی متان را برای تشخیص نشت نصب خواهد کرد.

بر اساس گزارش اخیر وود مکنزی، سورینام و کشور همسایه گویان می توانند منابع رقابتی LNG را از اوایل دهه آینده تامین کنند. در این گزارش آمده است که دو کشور می توانند تا سال ۲۰۳۰ سالانه ۱۲ میلیون تن LNG تحویل دهند. تخمین زده می شود که خوشه هایماری گویان و بلوک ۵۲ سورینام (Sloanea) با هم ۱۳ تریلیون فوت مکعب گاز غیر مرتبط کشف شده را در خود جای دهند.

در ماه سپتامبر، استاتسولی یادداشت تفاهم (MOU) را با شرکت نفت و گاز دولتی پتروبراس برزیل برای تعمیق همکاری در انرژی امضا کرد. انتظار می رود دو قدرت در زمینه اکتشاف و تولید هیدروکربن ها، جذب و ذخیره سازی کربن، انرژی های تجدیدپذیر، تبادل دانش و تخصص و برنامه ریزی و

اجرای واکنش‌های احتمالی با یکدیگر همکاری کنند. در همین حال، در نوامبر امسال، ارائه‌دهنده خدمات زیردریایی نروژ Argeo اعلام کرد که برای کسب، پردازش و فروش داده‌های چند مشتری در سورینام با استاتسولی یک قرارداد داده هشت ساله منعقد کرده است.

سورینام انتظار دارد به لطف اکتشافات چشمگیر در سال‌های اخیر و چندین قرارداد جدید با شرکت‌های بزرگ نفتی بین‌المللی، صنعت نفت و گاز خود به سرعت رشد کند. استاتسولی معتقد است که فعالیت‌های نفتی جدید سورینام پس از توسعه می‌تواند تا ۲۶ میلیارد دلار درآمد داشته باشد. با این حال، در ماه اکتبر، وزیر دارایی و برنامه ریزی سورینام، استانلی راغوبارسینگ، اظهار داشت که این کشور پول بیشتری برای تولید نفت در آینده قرض نخواهد گرفت.

راغوبارسینگ گفت که کشور وام‌هایی را که با این درآمدها تضمین می‌شود، در نظر نمی‌گیرد. وی تصریح کرد: ما به هیچ وجه نمی‌خواهیم نفتی را که هنوز مجبور به برداشتن آن هستیم، پیش فروش کنیم و آن را با پول آسانی که بار نسل بعدی را سنگین می‌کند، وثیقه کنیم.

اگرچه گویان ممکن است در سال‌های اخیر توجه بیشتری را به خود جلب کرده باشد، اما سورینام به طور پیوسته عملیات نفت و گاز خود را گسترش داده است، با خوش‌بینی زیادی برای پروژه‌های اکتشافی جدید با همکاری شرکت‌های بزرگ نفتی بین‌المللی. توسعه ذخایر فراساحلی آن می‌تواند باعث شود که این کشور کوچک آمریکای جنوبی به سرعت به یک تولیدکننده بزرگ نفت بین‌المللی تبدیل شود که با سرمایه‌گذاری‌های عظیمی مانند توتال انرژی و قطر انرژی پشتیبانی می‌شود.